
Wijziging beleidsregel aanwijzen trouwlocaties in de gemeente Elburg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 108 juncto 147 van de Gemeentewet, artikel 1 van het Besluit burgerlijke 

stand 1994, artikel 5, lid 1 van de Wet rechten burgerlijke stand en artikel 4:81 van de Algemene wet 

bestuursrecht; 

overwegende dat met dit beleid tegemoet wordt gekomen aan de noodzaak om duidelijkheid, eenvoud 

en rechtszekerheid; 

overwegende dat het van belang is voor de behandeling van verzoeken om aanwijzing van een 

trouwlocatie een afwegingskader in nadere beleidsregels vast te leggen; 

overwegende dat de criteria voor het aanwijzen van permanente trouwlocaties grotendeels zijn geco- 

dificeerd op grond van wettelijke voorschriften aangevuld met gemeentelijke criteria waaraan de locaties 

voor huwelijksvoltrekkingen moeten voldoen. 

  

besluit vast te stellen de: Wijziging beleidsregel aanwijzen trouwlocaties in de gemeente Elburg. 

Artikel 1   
Artikel 2 van de Beleidsregel wordt als volgt gewijzigd: 

1. Een trouwlocatie wordt aangewezen voor één huwelijksvoltrekking of voor onbepaalde duur. 

2. Een locatie voor één huwelijksvoltrekking of voor onbepaalde duur moet voldoen aan de bovenstaande 

criteria. 

3. Elke locatie wordt voor de aanwijzing gecontroleerd op bovenstaande criteria. Daarnaast wordt op 

een locatie voor onbepaalde duur iedere twee jaar een controle uitgevoerd. 

4. De aanwijzing wordt geweigerd c.q. vervalt als niet (meer) voldaan wordt aan bovenstaande criteria. 

5. Het college behoudt zich het recht voor om de aanwijzing in te trekken als de locatie niet (meer) aan 

bovenstaande criteria voldoet. 

Artikel 2   
1. Deze beleidsregel kan worden aangehaald als; Wijziging beleidsregel aanwijzing trouwlocaties in de 

gemeente Elburg. 

2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg in de 

vergadering van 9 oktober 2023. 

De burgemeester, ir. J.N. Rozendaal 

De secretaris, mw. mr. A.H. van der Maat-Bosma 

Nr. 437055 

GEMEENTEBLAD 13 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 437055 13 oktober 2023 1 


